Председателю диссертационного совета
Д  212.062.08 при Ф ГБО У  ВО
«Ивановский государственный
университет», доктору филологических
наук, профессору
Океанскому Вячеславу Петровичу

Гордовой Эллы Евгеньевны
кандидата философских наук, доцента.
Новомосковский институт (филиал)
федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего образования
«Российский химико-технологический
университет имени Д.И. Менделеева»

УВЕДОМЛЕНИЕ
О СОГЛАСИИ НА ОППОНИРОВАНИЕ ДИССЕРТАЦИИ

Настоящим уведомляю Вас, что не возражаю против назначения меня официальным
оппонентом по диссертации Карпова Сергея Викторовича на тему: «Профессиональная
этика архитектора в культурной традиции театральной архитектуры: этико-философский
анализ», представленной на соискание ученой степени кандидата философских наук по
специальности 09,00.05 -  этика.

С нормативными документами, регулирующими деятельность официального
оппонента, ознакомлен и обязуюсь их выполнять.

Согласен на обработку своих персональных данных.
О себе сообщаю следующие данные:
Гражданство: РФ.
Ученая степень: кандидат философских наук (09.00.05)
Ученое звание: доцент
Место работы: Новомосковский институт (филиал) "федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский химико
технологический университет имени Д.И. Менделеева».

Основные публикации по теме оппонируемой диссертации в рецензируемых
научных изданиях:
1. Бирюкова Э.А., Г'ордова Э.Е. Философская этика в контексте анализа

межкатегориальных связей и отношений. Гуманитарные ведомости ТГПУ им.
Л.Н, Толстого. 2018. № 4 (2 8 ) .  С. 17-26.

2. Гордова Э.Е., Теряева Г.Н., Гордов Ю.В. Анализ понятия организационной
культуры и ее нравственных ценностей // Двадцать вторые Петровские чтения.
Материалы всероссийской научной конференции с международным участием,
Санкт-Петербург, 2021. С. 307-311.

3. Гордова Э.Е., Гордов Ю.В. Сущностное предназначение профессиональной
этики в управлении // Двадцать первые Петровские чтения. Материалы
всероссийской научной конференции с международным участием. Петровская
академия наук и искусств, отделение исторических наук. 2020. С. 256-262.

4. Структурно-понятийное определение прикладной этики. Гордова Э.Е., Гордов
Ю.В. // Девятнадцатые Петровские чтения (История, политология, социология,
философия, экономика, культура, образование и право). Материалы
всероссийской научной конференции с международным участием. 2018. С. 162-
164.

5. Гордова Э.Е., Теряева Г.Н., Гордов Ю.В. Возникновение и разрешение
управленческих моральных конфликтов// Двадцать третьи Петровские чтения.
Материалы Всероссийской научной конференции с международным участием.
Санкт-Петербург, 2022. С. 198-201.

Кандидат философских наук,
доцент, декан факультета
подготовки и обучения
иностранных граждан,
доцент кафедры «Русский язык
и гуманитарные дисциплины»,
Новомосковский институт (филиал)
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения
высшего образования «Российский
химико-технологический университет
имени Д.И. Менделеева»

Подпись доцента Э.Е. Гордовой з
Врио начальника отдела кадров

Э.Е. Гордова

С.А. Комарькова

Контактная информация:
Новомосковский институт (филиал) федерального государственного бю джетного
образовательного учреждения высшего образования «Российский химико-технологический
университет имени Д.И. Менделеева», деканат  факультета подготовки и обучения иностранных
граждан
Адрес: 30 ] 665, г. Новомосковск, ул. Д руж бы , д .8, ауд. 406.
Адрес электронной почты: gordova.e.effi muctr.ru